Razi (Rhazes) tahun 860 sampai 932 adalah seorang dokter hebat, murid dari seorang muallaf Ali bin

Rabban al-Thabari penulis buku Firdaus al-hikmah. Al-Razi mengambil ajaran Hippocrates, Aretieus,

Al-Razi menjelaskan penyakit cacar smallpox dan measles sebagai penemu asli penyakit ini dan

mengobatinya. Pada 707M atau tahun 88H telah dimulai dibangun Rumah Sakit Islam. Bimaristan al-

Adudi adalah nama rumah sakit yang dibangun di Baghdad oleh Adud al-Daulah pada abad 12 M,

setelah banyak rumah sakit Islam dibangun diberbagai negeri Islam masa itu. Tentu saja tokoh Al-Razi

(Rhazes) pernah diangkat menjadi pemimpin rumah sakit.